ADICOM Management GmbH MauerstralRe 47
15749 Mittenwalde

JAHRESABSCHLUSS

nach Steuerrecht

ZUM 31. DEZEMBER 2023

Bundesverband flr freie Kammern e.V.

Quickborner Stral3e 78

13439 Berlin

Finanzamt: Berlin fir Korperschaften |
Steuer-Nr.: 27/657/53073
Hauswahrung: €

Stand: 30.06.2024



Bilanz zum 31.12.2023, Stand: 30.06.2024
Bundesverband fiir freie Kammern e.V., 13439 Berlin
AKTIVA

Blatt 2

A. Umlaufvermégen
I. Kasse, Bank
Summe Umlaufvermégen
Summe Aktiva

63.478,06
63.478,06
63.478,06



Bilanz zum 31.12.2023, Stand: 30.06.2024

Bundesverband fiir freie Kammern e.V., 13439 Berlin

PASSIVA

Blatt 3

A. Vermogen / Eigenkapital
I. Ergebnisvortrage
1. Vortrag ideeller Bereich
Il. Jahresfehlbetrag
Fehlbetrag Ideeller Bereich
Fehlbetrag Vermoégensverwaltung
Summe Eigenkapital
B. Verbindlichkeiten
1. sonstige Verbindlichkeiten
Summe Verbindlichkeiten
Summe Passiva

76.807,08
-13.929,02
-13.926,62

-2,40

62.878,06

600,00
600,00
63.478,06



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2023, Stand: 30.06.2024 Blatt 4
Bundesverband fiir freie Kammern e.V., 13439 Berlin
AKTIVA

Kasse, Bank

946.00 Bank Konto Nr. 7700011130 63.478,06
Frankfurter Volksbank



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2023, Stand: 30.06.2024
Bundesverband fiir freie Kammern e.V., 13439 Berlin
PASSIVA

Blatt 5

Vortrag ideeller Bereich
1082.00 Vortrag ideeller Bereich

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

sonstige Verbindlichkeiten

1800.01 Verbindlichkeiten geg. Mitgliedern aus
nicht zweckgeb.Zuwendungen("Klageaktie")

76.807,08

-13.929,02

600,00



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 zum 31.12.2023, Stand: 30.06.2024

Bundesverband fiir freie Kammern e.V., 13439 Berlin

Blatt 6

1. Ideeller Bereich
1. Einnahmen
a) Mitgliedsbeitrage
2. Ausgaben
a) Personalkosten
b) Reisekostenerstattungen
c) Raumkosten
d) Ubrige Ausgaben
3. Ertragsneutrale Posten
Ideeller Bereich
a) Sonstige steuerneutrale Einnahmen
b) Spenden
Summe Ideeller Bereich
2. Vermdgensverwaltung
1. Ausgaben / Werbungskosten
a) Sonstige Ausgaben
Summe Vermdgensverwaltung

3. ERGEBNIS DER GEWOHNLICHEN
GESCHAFTSTATIGKEIT

4. JAHRESFEHLBETRAG

70.078,13
2.748,59
5.204,38
9.861,08

1,00
8.670,00

65.294,56

87.892,18

8.671,00
-13.926,62

2,40
-2,40

-13.929,02
-13.929,02



Kontennachweis zur G+V vom 01.01.2023 zum 31.12.2023, Stand:

Bundesverband fiir freie Kammern e.V., 13439 Berlin

30.06.2024

Blatt 7

Mitgliedsbeitrage
2110.00 Echte Mitgliedsbeitrage

Personalkosten
2550.00 Geschéaftsfuhrungskosten
2551.00 Lohne
2555.00 Sozialversicherungskosten

Reisekostenerstattungen
2560.00 Reisekostenerstattungen

Raumkosten
2661.00 Miete und Pacht
2663.00 Raumnebenkosten

Ubrige Ausgaben
2700.00 Kosten der Mitgliederverwaltung
2701.00 Buromaterial
2702.00 Porto, Telefon
2703.00 Einzugskosten
2704.00 sonstige Kosten

2760.00 Rechts- und Beratungskosten - Satzung
(im Zusammenhang Vereinsfuhrung)

2801.00 Vereinsmitteilungen
2900.00 Sonstige Kosten ideeller Bereich

2910.00 Rechts- und Beratungskosten - Verein
(im Zusammenhang Err. Satzungsziel)

2915.00 Rechts- und Beratungskosten - Mitglieder
(im Zusammenhang Err. Satzungsziel)
Sonstige steuerneutrale Einnahmen
3215.00 Sonstige Einnahmen

Spenden
3220.00 Erhaltene Spenden/ Zuwendungen
ohne Zuwendungsbestatigung
3232.00 Aufwandszuwendungen ohne
Zuwendungsbestatigung
Sonstige Ausgaben
4712.00 Nebenkosten des Geldverkehrs

53.788,00
13.242,71
3.047,42

5.041,95
162,43

139,00
227,73
885,23

41,85
122,50

181,46
2.947,05
555,46

251,50

4.509,30

8.470,00

200,00

65.294,56

70.078,13

2.748,59

5.204,38

9.861,08

1,00

8.670,00

2,40



Nicht benutzte Konten / Fehlerhinweise Blatt 8
Bundesverband fiir freie Kammern e.V., 13439 Berlin




