

ADICOM Management GmbH

Mauerstraße 47
15749 Mittenwalde

JAHRESABSCHLUSS

nach Steuerrecht

ZUM 31. DEZEMBER 2023

Bundesverband für freie Kammern e.V.

Quickborner Straße 78

13439 Berlin

Finanzamt: Berlin für Körperschaften I

Steuer-Nr.: 27/657/53073

Hauswährung: €

Stand: 30.06.2024

A. Umlaufvermögen	
I. Kasse, Bank	63.478,06
Summe Umlaufvermögen	63.478,06
Summe Aktiva	63.478,06

A. Vermögen / Eigenkapital

I. Ergebnisvorträge

1. Vortrag ideeller Bereich 76.807,08

II. Jahresfehlbetrag -13.929,02

Fehlbetrag Ideeller Bereich -13.926,62

Fehlbetrag Vermögensverwaltung -2,40

Summe Eigenkapital 62.878,06

B. Verbindlichkeiten

1. sonstige Verbindlichkeiten 600,00

Summe Verbindlichkeiten 600,00

Summe Passiva 63.478,06

Bundesverband für freie Kammern e.V., 13439 Berlin

AKTIVA

Kasse, Bank

946.00 Bank Konto Nr. 7700011130	63.478,06
Frankfurter Volksbank	

PASSIVA

Vortrag ideeller Bereich

1082.00 Vortrag ideeller Bereich	76.807,08
----------------------------------	-----------

Jahresfehlbetrag

Jahresfehlbetrag	-13.929,02
------------------	------------

sonstige Verbindlichkeiten

1800.01 Verbindlichkeiten geg. Mitgliedern aus nicht zweckgeb.Zuwendungen("Klageaktie")	600,00
--	--------

1.	Ideeller Bereich	
1.	Einnahmen	
a)	Mitgliedsbeiträge	65.294,56
2.	Ausgaben	
a)	Personalkosten	70.078,13
b)	Reisekostenerstattungen	2.748,59
c)	Raumkosten	5.204,38
d)	Übrige Ausgaben	9.861,08
3.	Ertragsneutrale Posten	87.892,18
	Ideeller Bereich	
a)	Sonstige steuerneutrale Einnahmen	1,00
b)	Spenden	8.670,00 8.671,00
	Summe Ideeller Bereich	-13.926,62
2.	Vermögensverwaltung	
1.	Ausgaben / Werbungskosten	
a)	Sonstige Ausgaben	2,40
	Summe Vermögensverwaltung	-2,40
3.	ERGEBNIS DER GEWÖHNLICHEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	-13.929,02
4.	JAHRESFEHLBETRAG	-13.929,02

Mitgliedsbeiträge

2110.00 Echte Mitgliedsbeiträge	65.294,56
---------------------------------	-----------

Personalkosten

2550.00 Geschäftsführungskosten	53.788,00
2551.00 Löhne	13.242,71
2555.00 Sozialversicherungskosten	3.047,42
	70.078,13

Reisekostenerstattungen

2560.00 Reisekostenerstattungen	2.748,59
---------------------------------	----------

Raumkosten

2661.00 Miete und Pacht	5.041,95
2663.00 Raumnebenkosten	162,43
	5.204,38

Übrige Ausgaben

2700.00 Kosten der Mitgliederverwaltung	139,00
2701.00 Büromaterial	227,73
2702.00 Porto, Telefon	885,23
2703.00 Einzugskosten	41,85
2704.00 sonstige Kosten	122,50
2760.00 Rechts- und Beratungskosten - Satzung (im Zusammenhang Vereinsführung)	181,46
2801.00 Vereinsmitteilungen	2.947,05
2900.00 Sonstige Kosten ideeller Bereich	555,46
2910.00 Rechts- und Beratungskosten - Verein (im Zusammenhang Err. Satzungsziel)	251,50
2915.00 Rechts- und Beratungskosten - Mitglieder (im Zusammenhang Err. Satzungsziel)	4.509,30
	9.861,08

Sonstige steuerneutrale Einnahmen

3215.00 Sonstige Einnahmen	1,00
----------------------------	------

Spenden

3220.00 Erhaltene Spenden/ Zuwendungen ohne Zuwendungsbestätigung	8.470,00
3232.00 Aufwandszuwendungen ohne Zuwendungsbestätigung	200,00
	8.670,00

Sonstige Ausgaben

4712.00 Nebenkosten des Geldverkehrs	2,40
--------------------------------------	------

